

برای ۵۰ خانوادگی مهاجر در ولایت نیمروز پول نقد توزیع شد



عبدالله ریاض، رئیس امور مهاجرین و عودت‌کنندگان ولایت نیمروز می‌گوید که برای ۵۰ خانواده‌ی نیازمند و مهاجر برگشته از کشور ایران، در شهر زرنج این ولایت پول نقد توزیع شد. آقای ریاض می‌افزاید که



آسفالت دو لاین سرک در هرات به ارزش ۴۱ میلیون افغانی

کار پروژه‌ی آسفالت دو لاین سرک حوض کرباس‌الی هوا ده، به درازای ۲۷۰۰ متر و پهنای ۸ متر، به ارزش ۴۱ میلیون افغانی از سوی اداره‌ی شهرداری هرات به بهره‌برداری رسید. نعمت‌الله حسن، شهردار هرات تاکید کرده می‌گوید که شهرداری

اولین مبتلا به ام‌پاکس در پاکستان و زنده شدن خاطرات تلخ کرونا



نخستین مورد از بیماری ام‌پاکس، اهالی روستای «منگا درگی» در حومه شهر «مردان» ایالت خیبر پختونخوا پاکستان را نگران کرده و سبب شده که خاطره اولین مورد ابتلا به کرونا در پاکستان که در این روستا شناسایی شده بود برای مردم زنده شود. افتخار خان، خبرنگار بی‌بی‌سی در اسلام آباد به این روستا رفت. مثبت شدن آزمایش ام‌پاکس این فرد بار دیگر مردم این روستا را نگران کرده و رفت‌وآمد با خانواده بیمار به شدت محدود شده است. اهالی روستا می‌گویند برای آنها خاطرات تلخ قرنطینه طولانی کرونا زنده شده است. پس از اعلام خبر مثبت شدن آزمایش او، فضای اضطراب روستا را فرا گرفته و ساکنان محل از رفتن به خانه و یا نزدیکی خانه او خودداری می‌کنند. شهروزاد، یکی از ساکنان محل می‌گوید به میدان ورزش در نزدیکی این

خانه هم نمی‌روند. «در پشت خانه مریض، یک میدان ورزشی است که ما آنجا کریکت بازی می‌کردیم. از زمانیکه بیماری ام‌پاکس به این منطقه رسیده، حالا رفتن به میدان ورزش و کریکت را ترک کرده‌ایم، چراکه خاطرات کرونا را به یاد داریم که نخستین مورد در همین روستا همه را به لیزه آورده بود. برای مدت طولانی در خانه محصور مانده بودیم. به این دلیل حالا به محلی که خانه مریض ام‌پاکس است نمی‌رویم.» نمونه برداری توسط مرکز صحتی محلی هم مردم این منطقه را به شدت نگران کرده است. امین واحد، یکی از بزرگان این روستا می‌گوید: «حضور ناگهانی دکترها برای آزمایش کودکان مردم را به شدت نگران کرده است.» فرد مبتلا به بیماری ام‌پاکس و خانواده‌اش توسط مرکز بهداشتی محلی قرنطینه شده‌اند. منبع: بی‌بی‌سی

یک کتابخانه در اسلام‌قلعه‌ی هرات گشایش یافت



برای نخستین بار یک کتابخانه از سوی ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات، روز (دوشنبه، ۱۲ سنبله) در بازار اسلام‌قلعه، ولسوالی کهسان این ولایت گشایش یافت. احمدالله متقی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، می‌گوید که این کتابخانه به‌منظور ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی بین باشندگان این ولسوالی ساخته شده است. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، تاکید کرده می‌افزاید که مطالعه یک ضرورت اساسی برای کسب دانش و آگاهی جوانان است. برینیاذ گفته‌ی او، در این کتابخانه پنج هزار جلد کتاب در بخش‌های مختلف موجود است.



عربستان یک شهروند افغانستان را در مکه اعدام کرد

در یک بیانیه وزارت داخله عربستان سعود که روز دوشنبه، ۱۲ سنبله منتشر شده آمده است که حکم اعدام این فرد دو روز پیش در شهر مکه اجرا شده است. بیانیه افزوده که حکم اعدام این فرد از سوی یک محکمه «صالح» صادر و به تأیید دادگاه عالی این کشور رسیده بود. وزارت داخله عربستان جزئیات بیشتری درباره اتهام این شهروند افغانستان منتشر نکرده و مشخص نیست که او چه زمانی بازداشت شده بود. مجازات قاچاق و تولید مواد مخدر در عربستان سعودی اعدام است اما پس از تسلط طالبان این اولین شهروند افغانستان با این اتهام در عربستان اعدام می‌شود. پیش از این طالبان از منع کشت و قاچاق مواد در افغانستان خبر داده بودند. منبع: خبرگزاری افق

اوچا: در شش ماه گذشته برای ۱۲ میلیون نفر کمک توزیع شده است



دفتر سازمان ملل متحد در امور هماهنگی کمک‌های بشردوستانه یا اوچا می‌گوید که بین جنوری و جون ۲۰۲۴، برای ۱۲.۱ میلیون نفر در افغانستان حداقل یک نوع کمک بشردوستانه توزیع شده است. دفتر سازمان ملل متحد در امور هماهنگی کمک‌های بشردوستانه روز دوشنبه (۱۲ سنبله) در گزارشی گفته که ۷۹ درصد این افراد کمک‌های غذایی دریافت کرده‌اند. گزارش افزوده که پوشش امنیت غذایی ارقام پاسخ را افزایش می‌دهد، اما بر میلیون‌ها نفری که در طول سال برای اطمینان از برآورده شدن کافی نیازهای‌شان به کمک‌های متعدد نیاز دارند، سایه می‌اندازد. به‌گفته‌ی اوچا، کمک‌ها تا ماه جون با ترکیبی از بودجه ۷۳۵ میلیون دالری جدید و وجوه منتقل‌شده از سال ۲۰۲۳ (۴۱۲.۵ میلیون دالر) ارائه شده است. اوچا گفته است که در شرایط افزایش نیازهای بشردوستانه و افزایش هم‌زمان پیچیدگی‌های عملیاتی، توانایی جامعه‌ی بشردوستانه برای ادامه‌ی ماندن و ارائه‌ی کمک‌های نجات‌بخش مشروط به تأمین مالی انعطاف‌پذیر، سیستم‌های مالی توانمند، تضمین ایمنی امدادگران و پاسخ‌های اصولی بشردوستانه خواهد بود. منبع: خبرگزاری جمهور

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟



آیا کار بیشتری از دست این شبکه‌های اجتماعی برمی‌آید؟ فیسبوک، زهرآگینیِ گفتمان آمریکایی را به دقت رصد می‌کند، مدت‌ها پیش از انتخابات، این شرکت، که الگوریتم «خوراک خبری»ش را به طور منظم و بی‌سروصدا آزمایش می‌کند، سرگرم سنجش راه‌های گوناگونی برای ترویج اطلاعات قابل‌اعتمادتر بود. برای مثال، این شرکت نظام رده‌بندی جدیدی را ایجاد کرد که هدف از آن تنزل درجه دادن منابع اخبار جعلی و فوق‌العاده جانبدارانه، و ترویج «اخبار موثق» بود. کمی پس از روز انتخابات، برای این نظام رده‌بندی در الگوریتم فیسبوک اهمیت بیشتری قائل شدند، امری که گویا به «خوراک خبری بهتر»ی انجامیده که بیش از پیش مبتنی بر واقعیت است. این تغییر بخشی از «اقدامات اضطراری»ی بود که به گفته‌ی این شرکت قرار است در زمان «افزایش تنش» انجام شود. چند هفته‌ی بعد، این تغییر را کنار گذاشتند، و دوباره بعد از حمله به ساختمان کنگره، در ۶ ژانویه، و قبل از تحلیف جو بایدن، آن را اعمال کردند. وقتی با یکی از سخنگویان فیسبوک تماس گرفتیم، به ما توضیح نداد

که دقیقاً در چه تاریخی و چرا این شرکت چنین تصمیم‌هایی گرفت، تعریفش از «افزایش تنش» چیست، و چند «اقدام اضطراری» دیگر هنوز لغو نشده است. توصیف فیسبوک از این نظام رده‌بندی توضیح نمی‌دهد که این شرکت چطور موثق بودن اخبار را می‌سنجد؛ افزون بر این، کارمندان فیسبوک که چنین تصمیم‌هایی می‌گیرند تحت هیچ نظارت بیرونی‌ای نیستند. علاوه بر این، فیسبوک درباره‌ی تأثیر این تغییر نیز چیزی نخواهد گفت. آیا مکالمه در این وبسایت آرام‌تر شد؟ آیا جریان اطلاعات گمراه‌کننده متوقف شد یا سرعتش کاهش یافت؟ ما چیزی نمی‌دانیم. این واقعیت که چنین تغییری امکان‌پذیر است، از حقیقتی تلخ حکایت می‌کند: فیسبوک می‌تواند به وبسایت «مطبوع‌تر»ی تبدیل شود، آن هم نه فقط پس از انتخابات بلکه همیشه. فیسبوک می‌تواند اقدامات بیشتری برای تشویق گفتگوی مندی و جلوگیری از انتشار اطلاعات گمراه‌کننده انجام دهد، و درباره‌ی این چیزها موضع شفاف‌تری اتخاذ کند. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد

سیل در هند ده‌ها کشته بر جای گذاشت



مقام‌های محلی هند روز دوشنبه، ۱۲ سنبله اعلام کردند که بر اثر جاری شدن سیلاب در سه ایالت این کشور بیش از ۶۰ نفر طی یک هفته گذشته جان باخته‌اند. ایالت‌های گجرات در جنوب غرب، و تلنگانه و آندرا پرادش در جنوب شرق هند در روزهای اخیر شاهد باران‌ها و طوفان‌های شدید بوده است. خبرگزاری پرس‌ترست آف ایندیا به نقل از مقام‌های محلی گزارش داده که در پی جاری شدن سیلاب‌های سنگین در منطقه وِجایاوادا در این ایالت دست‌کم ۱۷ نفر کشته شدند. چاندرابابو نایدو؛ وزیر اعلی آندرا پرادش این رویداد را «بزرگترین فاجعه» در عمر فعالیت‌های سیاسی‌اش خوانده است. در همین حال، مقام‌های محلی در ایالت تلنگانه نیز روز گذشته اعلام کردند که در پی جاری شدن سیلاب‌های شدید در این ایالت دست‌کم ۱۶ تن کشته شدند. رسانه‌های هندی همچنین از کشته شدن دست‌کم ۲۸ تن دیگر در پی جاری شدن سیلاب‌ها در چند روز گذشته در ایالت گجرات خبر دادند. این در حالی است که روزنامه هندوستان تایمز در هشتم سنبله گزارش داد است که بیش از ۴۰ هزار نفر هم از منطقه سیلاب‌زده گجرات تخلیه شدند. منبع: خبرگزاری افق

انفجار در کابل را «انتحاری» و تلفات آن را ۱۹ کشته و زخمی اعلام کرده اند



خالد زدران؛ سخنگوی فرماندهی پولیس در کابل گفت که در این حمله، مهاجم انتحاری مواد انفجاری اش را در ساحه «قلعه بختیار» از مربوطات ناحیه ششم شهر کابل انفجار داد که در پی آن شش غیر نظامی از جمله یک زن جان باخته و ۱۳ تن دیگر زخمی شدند. با آن که منابع و شاهدان عینی می‌گویند که این حمله کارمندان دادستانی کل (ریاست تعقیب فرامین و احکام کنونی) و اداره اصلاحات اداری را هنگام رخصتی هدف قرار داده اما در بیانیه که سخنگوی فرماندهی پولیس منتشر کرده، به این موضوع اشاره نشده است. منابع به خبرگزاری افق گفتند که مهاجم انتحاری خودش را در میان تجمع کارمندان دولتی در برابر دادستانی کل منفجر کرد. این منابع همچنین گفتند که دست‌کم ۱۳ تن در این انفجار کشته شده‌اند و چندین زخمی نیز به شفاخانه‌ها منتقل شده است. هنوز گروهی مسوولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است اما انفجارهای این چنینی را پیش از این داعش بر عهده گرفته بود؛ گروهی که طالبان حضور آن در افغانستان را رد می‌کنند و می‌گویند «سرکوب شده‌است».

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

درگیری در محفل عروسی افغان‌ها در آلمان؛ ۵ پولیس در اثر مشت، لگد و «دندان گرفتن» زخمی شدند



رسانه‌های آلمانی گزارش داده‌اند و مراسم عروسی را لغو کرده است. که این درگیری شبه‌شب، ۱۰ سنبله میان مهمانان مراسم عروسی شهروندان افغانستان آغاز شد و با آمدن پولیس شدت یافته است. شبکه آلمانی دویچه وله در گزارشی گفته که مأموران پولیس بر اثر ضربات مشت، لگد و «دندان گرفتن» زخمی شده‌اند. پولیس آلمان گفته است که مأموران پس از دریافت گزارش درگیری به محل رفتند، اما وقتی آن‌جا رسیدند، هدف حمله قرار گرفتند. سخنگوی پولیس آلمان گفته است که سه مرد ۲۲ تا ۲۴ ساله را بازداشت کرده که حتا هنگام بازداشت مقاومت و به مأموران حمله می‌کردند. پولیس آلمان پس از این رویداد، اسناد هویتی ۴۰ شهروند افغانستان را ضبط کرد. این درگیری آغاز این درگیری هنوز مشخص نشده است. این در حالی است که اخیراً آلمان ۲۸ مهاجر افغان را به افغانستان اخراج کرد. این مهاجران در یک پرواز چارتر به میدان هوایی کابل منتقل شدند. به گفته مقامات آلمانی، افراد اخراج‌شده به خشونت، تجاوز جنسی و سایر جرایم متهم بودند. در ماه می یک افغان در شهر مانهایم در حمله با چاقو چند تن به شمول یک مأمور پولیس را زخمی کرد که مأمور پولیس در اثر جراحت‌ها در شفاخانه جان باخت و این رویداد منجر به موجی از درخواست‌ها برای اخراج مهاجران افغان شد. منبع: خبرگزاری افق